El área donde se construirá el proyecto cuenta con una zonificación de uso de suelo RMC-2 

(Residencial de Alta Densidad y Comercial de Intensidad Alta o Central).  

5.9. Monto global de la inversión  

El presupuesto aproximado para la realización de este proyecto es de B/. 22,300,000.00 

(veintidós millones trescientos mil balboas).   

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En los siguientes apartados se describe el medio físico en el que se ejecutará el proyecto “PH 

Alma”. 

6.3. Caracterización del suelo  

El proyecto se desarrollará en un área donde se encuentra la Formación Geológica Las Lajas,